
 

 

 

 

 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno sette del mese di giugno, il 

Dirigente dell’Ufficio Amministrativo dell’Azienda, avv. Francesco D’Onofrio, 

ha adottato la seguente: 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 192/2019   DEL 07/06/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: D.P.R. N.115/2002 E S.M.I. – PAGAMENTO 
CONTRIBUTO UNIFICATO E MARCA DA BOLLO PER 
PROCEDIMENTI ESECUTIVI DI CONSEGNA E RILASCIO 

 

 

 



Il responsabile della P.O. Legale, Avv. Brunella Massenzio: parere di regolarità tecnica favorevole  

 
Visto di regolarità contabile, dott. Domenico De Astis 

 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile del Procedimento, avv. Brunella 
Massenzio, che integralmente si riporta: 
“Il D.P.R. n.115/2002 e s.m.i. ha previsto il pagamento del contributo unificato di importo 
pari ad € 139,00 e della marca di bollo di € 27,00 per i procedimenti esecutivi di consegna e 
rilascio. A tale fine il Tribunale di Matera, Ufficio Esecuzioni Mobiliari, ha richiesto all’ATER 
il pagamento di tali somme, quali importi dovuti a completamento della iscrizione a ruolo dei 
seguenti fascicoli: 
n.232/2018 – utente 17257; n.182/2018 – utente 17548; n.73/2018 – utente 16327; 
n.553/2017 – utente 16177; n.201/13 – utente 16246; n.416/13 – utente 15926; n.431/13 – 
utente 6392; n.442/13 – utente 16471; n.543/13 – utente 6387; n.544/13 – utente 16495; 
n.554/13 – utente 16112; n.702/13 – utente 16484; n.13/13 – utente 6523; n.380/15 – 
utente 16947; n.263/16 – utente 5374; n.260/16 – utente 17177; n.76/16 – utente 16247; 
n.255/15 – utente 17032; n.219/15 – utente 16646; n.135/15 – utente n.16948; n.781/15 – 
utente 16217; n.907/15 – utente 16167; n.831/15 – utente 16144; n.206/14 – utente 16644; 
n.478/14 – utente 16487; n.447/14 – utente 6676; n.883/13 – utente 16584; n.840/13 – 
utente 16160; n.717/13 – utente 14913. 
E’ necessario, pertanto, procedere al pagamento delle somme richieste al fine di evitare il 
recupero forzoso delle stesse.” 
Matera, lì 7.06.2019  

            Il Responsabile del Procedimento 
                 Avv. Brunella Massenzio 
 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico 
n. 111 del 31 dicembre 2018 e approvato dalla Regione Basilicata con deliberazione di 
Consiglio Regionale n. 873 del 4.03.2019; 

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza in conto competenza sul capitolo 
10501.011 “Spese di amministrazione degli stabili – spese diverse”, del Bilancio di 
Previsione 2019, esecutivo ai sensi di legge, che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO il parere di regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento; 

VISTO il parere di visto di regolarità contabile; 

 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 4.814,00, di cui € 4.031,00 per il 
pagamento dei contributi unificati di cui in premessa e € 783,00 per il pagamento delle 
marche da bollo di cui in premessa; 

3. Di imputare, la somma di € 4.814,00 sul capitolo 10501.011 “Spese di amministrazione 
degli stabili – spese diverse” del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2019, 
esecutivo ai sensi di legge, in conto gestione competenza; 

4. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Amministrativo affinché le spese 
sostenute siano addebitate agli utenti sui relativi estratti conto. 
 

                             IL DIRIGENTE 

                                                             (Avv. Francesco D’Onofrio)  



 
 

 

La presente determinazione  n. 192/2019 del 07/06/2019 è stata pubblicata nell’Albo 

Pretorio       on-line del sito web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it) dal 07/06/2019 

per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

 

Matera, lì ____________________ 
 

 

              Il Responsabile degli Affari Generali 
                                                       (dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


